

**АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**Верхнетоемский муниципальный район**  
**Муниципальное образование «Афанасьевское»**

**Муниципальный Совет**  
**Муниципального образования «Афанасьевское»**  
**четвертого созыва**  
**(двадцать четвертая сессия)**

**РЕШЕНИЕ**

от 29 июля 2019 года

№ 25/2

с. Вознесенское

**О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета**  
**муниципального образования «Афанасьевское» четвертого созыва от 17 декабря**  
**2018 года №19/2 «О бюджете муниципального образования «Афанасьевское»**  
**на 2019 год»**

Муниципальный Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Афанасьевское» от 17 декабря 2018 года № 19/2 «О бюджете муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»:

1) по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»:

а) в графе 4 цифры «3346,5» заменить цифрами «3302,9»;

б) в строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02» в графе 4 цифры «232,6» заменить цифрами «169,0»;

в) в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» в графе 4 цифры «3018,9» заменить цифрами «3038,9»;

2) по разделу 04 «Национальная экономика»:

а) в графе 4 цифры «2264,6» заменить цифрами «2269,4»;

б) в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» в графе 4 цифры «2264,6» заменить цифрами «2269,4»;

3) по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

а) в графе 4 цифры «771,1» заменить цифрами «834,7»;

б) в строке «Благоустройство 05 03» в графе 4 цифры «492,10» заменить цифрами «555,7»;

4) по разделу 06 «Культура, кинематография»:

а) в графе 4 цифры «170,5» заменить цифрами «190,5»;

б) в строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04» в графе 4 цифры «55,0» заменить цифрами «75,0»

5) по разделу «ИТОГО РАСХОДОВ»:

а) в графе 4 цифры «6690,8» заменить цифрами «6735,6».

1.2. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год:

по главе 904 «Администрация муниципального образования «Афанасьевское»:

по главе 904 «Администрация муниципального образования «Афанасьевское»:

1) в строке «Администрация муниципального образования «Афанасьевское» 904» в графе 7 цифры «6690,8» заменить цифрами «6735,6»;

2) в строке «Общегосударственные вопросы 904 01» в графе 7 Цифры «3346,5» заменить цифрами «3302,9»;

3) в строках «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 904 01 02», «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 904 01 02 02 0 00 00000», «Глава муниципального образования 904 01 02 02 1 00 00000», «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 904 01 02 02 1 00 90010», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 01 02 02 1 00 90010 100», «Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 904 01 02 02 1 00 90010 120» в графе 7 цифры «232,6» заменить цифрами «169,0»;

4) в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 904 01 04» в графе 7 цифры «3018,9» заменить цифрами «3038,9»;

5) в строках «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы) 904 01 04 01 0 00 00000», «Подпрограмма «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Афанасьевское» 904 01 04 01 7 00 00000» в графе 7 цифры «1819,5» заменить цифрами «1839,5»;

6) в строках «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 01 04 01 7 00 80600 100», «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 04 01 7 00 80600 120» в графе 7 цифры «1149,4» заменить цифрами «1159,4»;

7) в строках «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 01 7 00 80600 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 01 7 00 80600 240 в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «40,0»;

8) в строках «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 01 04 01 7 00 90010 100», «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 04 01 7 00 90010 120» в графе 7 цифры «1135,9» заменить цифрами «1035,9»;

9) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 01 7 00 90010 240» с цифрами в графе 7 «667,4» дополнить строками следующего содержания:

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 01 04 01 7 00 90010 300» с цифрами в графе 7 «20,0»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с цифрами в графе 7 «20,0»;

10) после строки «Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 01 7 00 90010 850» с цифрами в графе 7 «16,2» дополнить строками следующего содержания:

«Прочие выплаты по обязательствам государства 904 01 04 01 7 00 90350» с цифрами в графе 7 «100,0»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 01 7 00 90350 200» с цифрами в графе 7 «100,0»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 01 7 00 90350 240» с цифрами в графе 7 «100,0»;

11) в строках «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09», «Обеспечение мероприятий в сфере национальной экономики 904 04 09 04 0 00 00000» в графе 7 цифры «2264,6» заменить цифрами «2269,4»;

12) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 04 0 00 80500 240» с цифрами в графе 7 «635,0» дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 904 04 09 04 0 00 90050» с цифрами в графе 7 «4,8»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 04 0 00 90050 200» с цифрами в графе 7 «4,8»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 04 0 00 90050 240» с цифрами в графе 7 «4,8»;

13) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05» в графе 7 цифры «771,1» заменить цифрами «834,7»;

14) в строках «Благоустройство 904 05 03», «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» 904 05 03 01 0 00 00000», «Подпрограмма «Благоустройство территории, организация бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «Афанасьевское» 904 05 03 01 5 00 00000» в графе 7 цифры «492,1» заменить цифрами «555,7»;

15) в строках «Прочие мероприятия в области благоустройства 904 05 03 01 5 00 90160», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 01 5 00 90160 200», «Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 01 5 00 90160 240» в графе 7 цифры «227,7» заменить цифрами «291,3»;

16) в строках «Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 08 04», «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы) 904 08 04 01 0 00 00000», «Подпрограмма «Обеспечение жителей муниципального образования «Афанасьевское» услугами организаций культуры 904 08 04 01 3 00 00000», «Обеспечение населения услугами организаций культуры 904 08 04 01 3 00 90170», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 01 3 00 90170 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 01 3 00 90170 240» в графе 7 цифры «55,0» заменить цифрами «75,0»;

17) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» в графе 7 цифры «6690,8» заменить цифрами «6735,6».

**1.3.** В приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования "Афанасьевское" и непрограммным направлениям деятельности муниципального образования "Афанасьевское" на 2019 год»:

по разделу «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АФАНАСЬЕВСКОЕ»:

1) в строках «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АФАНАСЬЕВСКОЕ», «Программа «Обеспечение деятельности по

решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» в графе 4 цифры «3910,6» заменить цифрами «4014,2»;

2) в строке «Подпрограмма «Обеспечение жителей муниципального образования «Афанасьевское» услугами организаций культуры» 01 3 00 00000» в графе 4 цифры «170,5» заменить цифрами «190,5»;

3) в строках «Обеспечение населения услугами организаций культуры 01 3 00 90170», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 90170 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 90170 240» в графе 4 цифры «55,0» заменить цифрами «75,0»

4) Подпрограмма «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Афанасьевское» 01 7 00 00000» в графе 4 цифры «3127,0» заменить цифрами «3147,0»

5) в строке «Подпрограмма «Благоустройство территории, организация бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «Афанасьевское» 01 5 00 00000» в графе 4 цифры «492,1» заменить цифрами «555,7»;

6) в строках «Прочие мероприятия в области благоустройства 01 5 00 90160», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 00 90160 200», «Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 00 90160 240» в графе 4 цифры «227,7» заменить цифрами «291,3»;

7) в строках «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 7 00 80600 100», «расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 7 00 80600 120» в графе 4 цифры «1149,4» заменить цифрами «1159,4»;

8) в строках «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 80600 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 80600 240» в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «40,0»;

9) в строке «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 01 7 00 90010» в строке 4 цифры «1819,5» заменить цифрами «1839,5»

10) в строках «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 7 00 90010 100» Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 7 00 90010 120» в графе 4 цифры «1135,9» заменить цифрами «1035,9»;

11) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 90010 240» с цифрами в графе 4 «667,4» дополнить строками следующего содержания:

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 00 90010 300» с цифрами в графе 4 «20,0»;

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с цифрами в графе 4 «20,0»;

12) после строки «Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 7 00 90010 850» с цифрами в графе 4 «16,2» дополнить строками следующего содержания:

«Прочие выплаты по обязательствам государства 01 7 00 90350» с цифрами в графе 4 «100,0»;



«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 90350 200» с цифрами в графе 4 «100,0»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 90350 240» с цифрами в графе 4 «100,0»;

по разделу «НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»:

1) в строке «НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» в графе 4 цифры «2780,2» заменить цифрами «2721,4»;

2) в строках «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 0 00 00000», «Глава муниципального образования 02 1 00 00000», «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 02 1 00 90010», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 00 90010 100», «Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 02 1 00 90010 120» в графе 4 цифры «232,6» заменить цифрами «169,0»;

3) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 80500 240» с цифрами в графе 4 «635,0» дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 0 00 90050 » с цифрами в графе 4 «4,8»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 90050 200» с цифрами в графе 4 «4,8»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 90050 240» с цифрами в графе 4 «4,8»;

4) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» в графе 4 цифры «6690,8» заменить цифрами «6735,6»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета  
муниципального образования  
«Афанасьевское»

Временно исполняющий обязанности  
главы муниципального образования «Афанасьевское»



Н.В. Калачникова

А.Н. Русинов